En tal sentido la compañía en la actualidad está constituida con un 
capital de (US$800,00) OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA y para cumplir con los objetivos que nos proponemos la compañía debe aumentar 
su capital en la suma de US$ 72.960,00 (SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 
Por tanto se deberá aumentar el capital a la cifra citada, con la aportación del nuevo 
accionista en la suma de $54.720,00 CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
VEINTE y la aportación de cada accionista en sus porcentajes. Es decir esta aportación para 
el aumento de capital, será en la cantidad de US$ 72.960,00 (SETENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 
dinero en efectivo que se declara bajo juramento depositar en la cuenta de la compañía, si así 

lo resolviere la Junta. 
La Junta una vez analizada la propuesta hecha por el Gerente para el aumento de capital con

[...]

el valor expresado y el aporte del nuevo accionista se pronuncia por unanimidad a favor de la 
aprobación del aumento de capital y la aceptación del nuevo accionista señor Daniel 
Alejandro Natale Machado, por el cual se emitirán los títulos de acciones correspondientes, 

dicho aumento se lo realizará con dinero en efectivo US$ 72.960,00 (SETENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 
que se declara bajo juramento depositar en la cuenta de la compañía, con lo cual el capital de 
la empresa alcanzará la suma de US$73.760,00 (SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
SESENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

De modo que el aporte con el cual intervienen los accionistas en este aumento de capital y la 

integración del mismo es como sigue: 

ACCIONISTAS CAPITAL AUMENTO ACCIONES PORCENTAJE . TOTAL 
ACTUAL CAPITAL”